



Twardogóra 04.10.2016 r.

IT.271.23.2.2016.AK

## do wszystkich Wykonawców

Gmina Twardogóra działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 roku poz. 2164 ze zm.), wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 448 (ul. Twardogórska), drogi powiatowej nr 1490D (ul. Sycowska) i drogi gminnej nr 101926 (ul. Rynek) w miejscowości Goszcz na skrzyżowanie typu rondo”.

**Pytanie 1:** Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie w jakim wypadku oraz na jakiej podstawie Zamawiający będzie weryfikował spełnienie warunków opisanych w pkt 8 SIWZ:

*„Zamawiający wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane poniżej czynności w zakresie realizacji zamówienia, których wykonanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z późn. zm.):*

- 1) obsługa urządzeń, maszyn i sprzętu budowlanego,*
- 2) wykonywanie pozostałych prac budowlanych niezbędnych do realizacji przedmiotu zamówienia zgodnie z dokumentacją projektową i specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru robót przez cały okres wykonywania tych czynności w ramach zamówienia. Obowiązek ten nie dotyczy kierownika budowy i kierowników robót branżowych.”*

**Odpowiedź 1:** Okoliczności oraz sposób weryfikacji wymagań określonych w pkt 8 SIWZ wynikających z art. 29 ust. 3a ustawy Prawo zamówień publicznych opisane są szczegółowo w rozdziale XXVI SIWZ.

**Pytanie 2:** Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmodyfikowanie pkt 4.5 projektu umowy w ten sposób, że wystarczającym ubezpieczeniem OC (polisa OC), będzie polisa OC posiadana przez Wykonawcę, ze zobowiązaniem do utrzymania jej przez okres wykonywania umowy?

BURMISTRZ  
*Zbigniew Potyrała*  
Zbigniew Potyrała

**Odpowiedź 2:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis, który w żaden sposób nie określa minimalnej wysokości sumy ubezpieczenia, a w skrajnych wypadkach może być nie wystarczający do pokrycia ewentualnych roszczeń z tytułu ewentualnych szkód.

**Pytanie 3:** Wykonawca wnosi o wykreślenie z pkt 5.1 projektu umowy zapisu „zaawansowanie finansowe do dnia 30 listopada 2016r. minimum 15% – tabela ceny ryczałtowej nr 1, 3, 4, 5. Pozostałe 85% do dnia 30 czerwca 2017r. (lub innego terminu zaproponowanego w ofercie)”, a wskazanie, że „termin zakończenia do 30 czerwca 2017r. (lub innego terminu zaproponowanego w ofercie)”.

**Odpowiedź 3:** Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zaproponowanego zapisu dotyczącego minimalnego przerobu do wykonania w terminie do 30 listopada 2016r. Wymóg ten uwarunkowany jest koniecznością rozliczenia przyznanej na 2016r. dotacji na realizację części zadania.

**Pytanie 4:** Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisów art. 9 projektu umowy w ten sposób, że Zamawiający wskaże konkretny okres, w którym Wykonawcę będą obciążały obowiązki wskazane w w/w artykule.

**Odpowiedź 4:** Zamawiający nie wskazuje konkretnego okresu, w którym Wykonawcę będą obciążały obowiązki wskazane w art. 9 projektu umowy.

**Pytanie 5:** Wykonawca wnosi o wykreślenie kar umownych wskazanych w pkt 10.1.2, tiret: 4,,7,8,9,14 i 16 projektu umowy,

**Odpowiedź 5:** Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie wskazanych zapisów w pkt 10.1.2 wzoru umowy.

**Pytanie 6:** Wykonawca wnosi o obniżenie kwoty zabezpieczenia należytego wykonania umowy do poziomu 5-8 %,

**Odpowiedź 6:** Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kwoty zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

**Pytanie 7:** Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów pkt 14.2.1 lit. a projektu umowy w ten sposób, że „a)Zamawiający nie wywiązuje się z obowiązku zapłaty faktu, a przekroczenie terminu płatności wynosi co najmniej 14 dni”.

**Odpowiedź 7:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu pkt 14.2.1 lit. a wzoru umowy.

**Pytanie 8:** Wykonawca wnosi o wskazanie w umowie, że w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, niezależnych od Wykonawcy, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w kwocie 15% wynagrodzenia określonego w art. 12 ust. 1 Umowy.

**Odpowiedź 8:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu.

BURMISTRZ  
Zbigniew Pityr